证券代码：002596          证券简称：海南瑞泽        公告编号：2025-009

海南瑞泽新型建材股份有限公司

关于股东部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、股东股份解除质押情况

2025 年 4 月 14 日，海南瑞泽新型建材股份有限公司（以下简称“公司”）

通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询，获悉公司股东冯活灵先生持有公

司的部分股份已办理解除质押登记手续，具体事项如下：

1、本次股份解除质押基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质押

股份数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押登记

日

质押登记

解除日
质权人

冯活灵 是 10,000,000 38.57% 0.87%
2023 年 10

月 9 日

2025 年 4

月 11 日

海南银行股

份有限公司

2、股东股份累计质押情况

截至本公告披露日，公司实际控制人及其一致行动人所持公司股份累计质押

情况如下：

股东

名称

持股

数量

（股）

持股

比例

累计质

押股份

数量

（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押

股份限

售和冻

结数量

（股）

占 已

质 押

股 份

比例

未质押

股份限

售和冻

结数量

（股）

占 未

质 押

股 份

比例

张海林
123,660,

000
10.78%

123,660,

000
100% 10.78%

123,660

,000
100% 0 0

张仲芳
103,586,

000
9.03% 0 0 0 0 0 0 0

张艺林
53,249,9

00
4.64%

53,249,9

00
100% 4.64%

53,249,

900
100% 0 0

冯活灵
25,924,0

00
2.26%

15,924,0

00
61.43% 1.39% 0 0 0 0

三亚大兴集

团有限公司

15,002,7

42
1.31%

15,000,0

00
99.98% 1.31%

15,000,

000
100% 2,742 100%

三亚厚德投

资管理有限

公司

1,426,24

8
0.12%

1,404,30

0
98.46% 0.12% 0 0 0 0

合计
322,848,

890
28.13%

209,238,

200
64.81% 18.23%

191,909

,900

91.72

%
2,742

0.002

4%

注：上述表格出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

二、其他说明

公司原实际控制人之一冯活灵先生已逝世，其生前持有的公司股份全部由其

配偶张仲芳女士继承。目前，冯活灵先生名下尚有 25,924,000 股公司股份未办理

继承非交易过户手续。

截至本公告披露日，公司实际控制人之张海林先生、张艺林先生及其一致行

动人存在多笔质押逾期及被司法冻结的情况，因此公司实际控制人张海林先生、

张艺林先生及其一致行动人目前面临质押股份被平仓或者被质押权人司法拍卖

的风险。公司将密切关注实际控制人质押股份的进展情况，及时履行信息披露义

务。请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司解除证券质押登记通知。

特此公告。

                           海南瑞泽新型建材股份有限公司

                                     董事会

                                    二○二五年四月十四日